
č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 1/8 

 

      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 25. května 2022 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. PaedDr. Pavla 

Trojovského, Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 
2. Habilitační řízení PhDr. Martina Kursche, Ph.D. v oboru ICT ve 

vzdělávání 
3. Zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Blanku 

Klímovou, M.A., Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 
4. Zahájení habilitačního řízení PhDr. Michala Musílka, Ph.D. v oboru 

ICT ve vzdělávání 
5. Smlouva DD Biologie a ekologie – Košice 
6. Smlouva DD Chemie se zaměřením na vzdělávání – Nitra 
7. Návrh komisí pro Rigorózní řízení 2022-2023  
8. Výroční zpráva PřF UHK o činnosti za rok 2021 
9. Výroční zpráva PřF UHK o hospodaření za rok 2021 
10. Různé  

 
 

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy VR, přítomné hosty a konstatoval, že v danou 
chvíli je přítomno 22 členů VR PřF (17 členů je přítomno osobně, 5 členů je připojeno 
prostřednictvím ZOOM) z celkového počtu 30, a tím je tedy vědecká rada 
usnášeníschopná.   Dodal, že vzhledem k hybridní formě jednání není možné sledovat, kdo 
se v průběhu jednání připojil či odpojil, proto bude před každým hlasováním počet 
aktuálně přítomných členů konstatován. Přítomným členům VR předložil program 
zasedání ke schválení a navrhl dva skrutátory – doc. Heřmana a doc. Pražáka. Následně 
proběhlo hlasování. 
 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro:   20 proti:  0 zdržel se:  2 

 
Na základě hlasování byli skrutátory jmenováni doc. Heřman a doc. Pražák. 
 
Dále pan děkan promítl program, tento okomentoval a přistoupil ke schválení programu. 
Konstatuje se, že je přítomno 22 členů vědecké rady. 
 

O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro:   22 proti:  0 zdržel se:  0 

 
Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 2/8 

 

Pan děkan doc. Kříž sdělil přítomným informaci o způsobu hlasování včetně hlasování 
tajného.  Dále sdělil, že na minulé VR v únoru 2022 proběhla dvě úspěšná habilitační 
řízení, a to dr. Tomáše ze ZČU a dr. Černé z FIM UHK, oba byli následně panem rektorem 
jmenováni docenty. Také připomněl, že v minulém roce proběhlo v naší vědecké radě 
úspěšné řízení ke jmenování profesorem doc. Klementa z UPOL, doc. Klement úspěšně 
prošel i VR UHK, tedy UHK předává jeho materiály kanceláři prezidenta republiky. Dodal, 
že prvním řízením ke jmenování profesorem prošel doc. Hubálovský, který je již v tuto 
chvíli pozván k předání jmenování. 
  
Ad 1) Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. 

v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  

Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu 
doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský připomněl, že jmenovací řízení doc. Trojovského 
v oboru ICT ve vzdělávání bylo zahájeno 18. ledna 2022 a dále připomněl složení 
jmenovací komise, která byla Vědeckou radou PřF schválena 16. února 2022: 
 
Předsedkyně komise: prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (PřF UHK)  
Členové komise:    prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. (FIM UHK) 
      prof. Ing. Jan Čapek, CSc. (FES UPCE)  

  prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D., MBA (PedF UK)  
  doc. RNDr. Karol Nemoga, CSc. (Matem. ústav Slovenské akademie) 

 
Poprosil prof. Milkovou, aby seznámila přítomné se závěrem zprávy hodnotící komise. 
Prof. Milková stručně přednesla zprávu jmenovací komise a sdělila, že vše proběhlo ve 
smyslu § 74 zákona č. 111/1198 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), a dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020. Doc. Trojovského přítomným 
stručně představila.  Závěrem přednesla stanovisko hodnotící komise, která na základě 
předložených dokumentů a na základě zhodnocení pedagogické, vědecko-výzkumné a 
publikační činnosti doc. Trojovského dospěla k závěru, že všechna předepsaná 
kvalifikační kritéria pro jmenování profesorem byla uchazečem splněna. Doc. Trojovský 
dosáhl významných vědeckých výsledků a prokázal, že má široký přehled a dokáže 
teoretické poznatky v praxi aplikovat. Doc. Trojovský je výrazná vědecká i pedagogická 
osobnost uznávaná vědeckou komunitou v ČR i v zahraničí, je odborníkem s kvalifikací, 
která plně odpovídá jmenování profesorem v daném oboru. Na základě všech výše 
uvedených skutečností se hodnotící komise tajným hlasováním všemi pěti hlasy usnesla 
předložit návrh na jmenování doc. Trojovského profesorem v oboru ICT ve vzdělávání 
k projednání ve Vědecké radě PřF UHK. 
 
Doc. Hubálovský poděkoval prof. Milkové a vyzval doc. Trojovského k přednesení 
přednášky v časovém rozpětí max. 20 minut. Doc. Trojovský se ujal slova a přítomným 
přednášku na téma Informační technologie v matematice přednesl. 
 
Doc. Hubálovský poděkoval doc. Trojovskému a otevřel veřejnou diskusi. Do diskuze se 
přihlásil doc. Kříž, který sdělil, že doc. Trojovský odvádí perfektní vědeckou práci 
i pedagogickou činnost, je osobností, která si zaslouží být profesorem.  Poté 
doc. Hubálovský sdělil, že bude přistoupeno k neveřejné diskusi. Požádal tedy přítomné 
hosty, aby opustili zasedací místnost a dodal, že online přítomní, kromě členů VR, budou 
přesunuti do tzv. čekací místnosti.  Do neveřejné diskuse přihlásili prof. Milková, 
prof. Turčáni. 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 3/8 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování, konstatuje se, že je přítomno 22 členů VR. 
 

O návrhu na jmenování doc. Trojovského profesorem v oboru ICT ve vzdělávání 
bylo tajně hlasováno: 
 pro:  18 proti:  1 zdržel se:  2 

 
Doc. Hubálovský sdělil, že jednomu členu VR se nepodařilo odhlasovat, pozval hosty zpět 
do zasedací místnosti a sdělil jim výsledek hlasování.  
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
hodnoticí komise a podle ustanovení § 74 odst. 6 zákona postoupit návrh na jmenování 
doc. Trojovského profesorem v oboru ICT ve vzdělávání Vědecké radě UHK. 
 
Pan děkan doc. Kříž doc. Trojovskému pogratuloval, tento přítomným poděkoval. 
 
Ad 2) Habilitační řízení PhDr. Martina Kursche, Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 
Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu 
doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský připomněl, že habilitační řízení dr. Kursche v oboru 
ICT ve vzdělávání bylo zahájeno 25. října 2021 v souladu s ustanovením § 72 zákona dále 
připomněl složení habilitační komise, která byla Vědeckou radou PřF schválena 
10. listopadu 2021.   
 
Předseda komise:   prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. (FIM UHK) 
Členové komise:   prof. RNDr. Michal Munk, PhD. (FPV UKF v Nitře) 

prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. (PdF UK, Praha) 
doc. Ing. Kateřina Kostolányová, Ph.D. (PdF OSU) 
doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK) 

 
Doc. Hubálovský požádal prof. Mikuleckého, aby přednesl stanovisko habilitační komise.  
Prof. Mikulecký seznámil přítomné se stanoviskem habilitační komise k návrhu jmenovat 
uchazeče dr. Kursche docentem v oboru ICT ve vzdělávání.  Sdělil, že komise posoudila 
charakteristiku osobnosti, kvalifikaci a délku pedagogického působení uchazeče a její 
plnění kvalifikačních kritérií daných PřF UHK. Komise konstatovala, že uchazeč splnil 
daná kvalifikační kritéria ve všech bodech. Poté členům vědecké rady habilitanta 
představil. Dále sdělil, že dr. Kursch předložil habilitační práci s názvem Využití 
informačních a komunikačních technologií ve vzdělávání, oponenty práce byli navrženi a 
poté jmenováni prof. Munk, prof. Pavlov a doc. Hubálovský.  Všichni tři oponenti 
doporučují přijetí habilitační práce k obhajobě před naší vědeckou radou. Z témat 
habilitační přednášky navržených uchazečem komise vybrala téma Co-teaching a 
simulace ve vzdělávání. Závěrem sdělil, že habilitační komise konstatuje, že dr. Kursch je 
vyzrálou a erudovanou osobností v oblasti ICT ve vzdělávání a jednomyslně doporučuje 
VR PřF UHK jmenovat ho po úspěšném habilitačním řízení docentem pro obor ICT ve 
vzdělávání. 
 
Doc. Hubálovský vyzval habilitanta o přednesení habilitační přednášky na téma Co-
teaching a simulace ve vzdělávání v rozsahu maximálně 30 minut. Dr. Kursch se ujal slova. 
 
Doc. Hubálovský poděkoval habilitantovi za přednesení habilitační přednášky a otevřel 
diskusi k přednášce, nikdo se nepřihlásil.  Poté vyzval oponenty, aby přednesli své 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 4/8 

 

posudky.  Za prof. Munka přednesl posudek prof. Turčáni, poté prof. Pavlov a 
doc. Hubálovský. Na otázky oponentů z přednesených posudků dr. Kursch reagoval, 
odpovědi byly dostačující. 
 
Doc. Hubálovský vyzval přítomné k dotazům. Do diskuse se přihlásila prof. Milková, 
prof. Musílek, doc. Jančařík, jejich dotazy byly habilitantem zodpovězeny.  
 
Doc. Hubálovský poděkoval dr. Kurschovi a sdělil, že bude následovat neveřejná diskuse. 
Dodal, že všichni online přítomní, kromě členů VR, habilitační komise a oponentů budou 
přesunuti do tzv. čekací místnosti. Poté se přistoupilo k neveřejné diskusi, do níž se 
přihlásil doc. Kříž. 
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Kursche docentem, konstatuje se, 
že je přítomno 23 členů VR. 
 

 O schválení návrhu jmenovat dr. Kursche docentem bylo tajně hlasováno: 
 pro:  17 proti:  2 zdržel se:  3  

 
Doc. Kříž sdělil, že jednomu členu VR se nepodařilo odhlasovat. Pozval zpět hosty a sdělil 
jim výsledek hlasování VR. Poté pogratuloval habilitantovi, tento přítomným poděkoval. 
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona postoupit rektorovi UHK návrh 
na jmenování PhDr. Martina Kursche, Ph.D. docentem pro obor Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání. 
 
Ad 3) Zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Blanku Klímovou, M.A., 
Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 
Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu 
doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský referoval o žádosti a zahájení řízení ke jmenování 
profesorkou dne 17. března 2022 v oboru Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání doc. PhDr. Blanky Klímové, M.A., Ph.D. Doc. Hubálovský stručně přednesl 
informace o doc. Klímové. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 74 zákona a dle Rozhodnutí 
děkana č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, aby se mohlo 
v zahájeném řízení doc. Klímové pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke 
schválení návrh na složení hodnotící komise ve jmenovacím řízení doc. PhDr. Blanky 
Klímové, M.A., Ph.D. 
 
Předseda komise:  prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. (FIM UHK)  
Členové komise:  doc. PhDr. Lucie Betáková, M.A. (PF JČU)    

doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK)  
prof. RNDr. Michal Munk, PhD. (FPVI UKF v Nitre)  
prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL)  

 
Konstatuje se, že je přítomno 23 členů VR. 
 
O složení hodnotící komise bylo tajně hlasováno: 
 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 5/8 

 

 pro proti zdržel 
se 

Předseda:     
 prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. 19 0 0 
Členové:    
 doc. PhDr. Lucie Betáková, M.A. (PF JČU)    

doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK)  
prof. RNDr. Michal Munk, PhD. (FPV UKF v Nitre)  
prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL)  
 

19 
18 
17 
17 

0 
0 
2 
1 

0 
1 
0 
1 

Doc. Hubálovský sdělil, že 4 členům VR se nepodařilo odhlasovat a dodal, že na základě 
výsledků tajného hlasování byla hodnotící komise v navrženém složení schválena.  
 
Ad 4) Zahájení habilitačního řízení PhDr. Michala Musílka, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 
Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu 
doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení 
dne 19. dubna 2022 v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 
PhDr. Michala Musílka, Ph.D., který předkládá habilitační práci na téma Kryptologie jako 
téma vzdělávání poskytované prostřednictvím ICT. Doc. Hubálovský stručně přednesl 
informace o habilitantovi. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 72 a dle Rozhodnutí děkana 
č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, aby se mohlo v zahájeném 
řízení Dr. Musílka pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení 
návrh na složení habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. Michala Musílka, Ph.D.  
 
Předseda komise:   prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVI UKF v Nitre) 
Členové komise:   doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. (PdF JčU) 
    prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL) 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. (PřF UHK)  
prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. (PdF UK) 

 
 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení habilitační komise, konstatuje se, že je přítomno 

23 členů VR. 
 

O složení habilitační komise dr. Musílka bylo tajně hlasováno: 
 pro proti zdržel 

se 
Předseda:     
 prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVI UKF v Nitre) 16 2 1 
Členové:    
 doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. (PdF JčU) 

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL) 
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. (PřF UHK)  
prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. (PdF UK) 
 

19 
17 
16 
16 

0 
2 
0 
3 

0 
0 
3 
0 
 

 
Doc. Hubálovský sdělil, že 4 členům VR se nepodařilo odhlasovat a dodal, že na základě 
výsledků tajného hlasování byla habilitační komise v navrženém složení schválena.  



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 6/8 

 

Ad 5) Smlouva DD Biologie a ekologie – Košice 
Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu 

doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský konstatoval, že bod 5 a bod 6 spojí dohromady a 
sdělil, že doposud se nám podařilo uzavřít Double degree smlouvy ve čtyřech 
bakalářských studijních programech zaměřených na přípravu učitelů fyziky, informatiky, 
biologie a matematiky s Fakultou přírodních věd a informatiky v Nitře, tyto byly 
schvalovány naší VR per rollam v prosinci roku 2021. Tyto stávající DD programy chceme 
rozšířit o studijní program zaměřený na přípravu učitelů chemie. Dále bychom rádi 
uzavřeli DD smlouvu o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního programu 
Biologie a ekologie s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Pavla Jozefa Šafaříka 
v Košicích. Oba nové programy okomentoval a poté otevřel diskusi, do níž se přihlásil 
doc. Vaníček.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování o schválení návrhu Smlouvy o spolupráci při uskutečňování 
bakalářského studijního programu typu „double degree“, zaměřeného na biologii a 
ekologii a k návrh smlouvy o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního 
programu typu „double degree“, zaměřeného na přípravu učitelů chemie. Konstatuje se, 
že je přítomno 22 členů VR. 
 

O schválení návrhu Smlouvy o spolupráci při uskutečňování bakalářského 
studijního programu typu „double degree“, zaměřeného na biologii a ekologii a 
o návrhu Smlouvy o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního 
programu typu „double degree“, zaměřeného na přípravu učitelů chemie bylo 
hlasováno:  
 pro:  19 proti:  0 zdržel se: 0 

 
Doc. Hubálovský sdělil, že 3 členům VR se nepodařilo odhlasovat a dodal, že na základě 
výsledků hlasování byly oba návrhy smluv schváleny.  
 
Ad 6) Chemie se zaměřením na vzdělávání – Nitra 
viz Ad)5 
 
Ad 7) Návrh komisí pro Rigorózní řízení 2022-2023 

Doc. Kříž předal slovo proděkanovi pro studium dr. Musílkovi, který promítl přítomným 
příslušný dokument a tento okomentoval. Poté otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování o schválení komisí pro státní rigorózní řízení 2022-2023, 
konstatuje se, že je přítomno 22 členů VR. 
 

 O schválení komisí pro rigorózní řízení 2022-2023 bylo hlasováno: 
 pro:  19 proti:  0 zdržel se: 0 

 

Doc. Kříž sdělil, že 3 členům VR se nepodařilo odhlasovat a dodal, že na základě výsledků 
hlasování byly komise pro státní rigorózní řízení 2022-2023 schváleny.  
 
Ad 8) Výroční zpráva PřF UHK o činnosti za rok 2021 
Doc. Kříž předal slovo proděkanovi pro strategii, rozvoj a legislativu doc. Hubálovskému, 
který přítomné s obsahem předložené Výroční zprávy o činnosti za rok 2021 seznámil. 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 7/8 

 

Poté otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil. Závěrem konstatoval, že tímto je Výroční 
zpráva o činnosti za rok 2021 projednána. 
 
Ad 9) Výroční zpráva PřF UHK o hospodaření za rok 2021 
Doc. Kříž předal slovo paní tajemnici Ing. Kostrové, tato přítomné s obsahem předložené 
Výroční zprávy o hospodaření za rok 2021 seznámila.  Poté otevřela diskusi, do níž se 
nikdo nepřihlásil. Závěrem konstatovala, že tímto je Výroční zpráva o hospodaření za rok 
2021 projednána. 
 
Ad 10) Různé 

Doc. Kříž sdělil, že příští zasedání vědecké rady je předběžně plánováno na přelom září 
října 2022.  
 
Konstatuje se, že je přítomno 19 členů VR. 
 
Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 25. května 2022 
 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem hodnotící komise a 
podle ustanovení § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje Vědecké radě UHK 
materiály ve věci řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. PaedDr. Pavla 
Trojovského, Ph.D. v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a 
podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje rektorovi UHK 
návrh na jmenování PhDr. Martina Kursche, Ph.D. v oboru Informační 
a komunikační technologie ve vzdělávání docentem. 

3. Schválila složení hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. 
Blanky Klímové, Ph.D. 

4. Schválila složení habilitační komise PhDr. Michala Musílka, Ph.D. 
5. Schválila návrh Smlouvy o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního 

programu typu „double degree“, zaměřeného na biologii a ekologii. 
6. Schválila návrh Smlouvy o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního 

programu typu „double degree“, zaměřeného na přípravu učitelů chemie. 
7. Schválila komise pro rigorózní řízení 2022/2023 
8. Projednala Výroční zprávu PřF UHK o činnosti za rok 2021 
9. Projednala Výroční zprávu o hospodaření PřF UHK za rok 2021 

 
O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 25. května 2022, 
bylo hlasováno: 
 pro:   19 proti:  0 zdržel se:   0 

 
 

 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 



č.j. DPřF/124/22 
 

Str. 8/8 

 

 
 

 


		2022-06-08T14:58:05+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




